BUTTERFLY FIRE DAMPER
Fire dampers
E-BFDC, E-BFDC-V
Butterfly fire
damper cartridge
Product manual
Version 1.0.0
Date: 19.03.2024.

Product overview
Installations
Ordering keys
Maintenance
INSTALLATION
Minimal distance between E-BFDC and wall, ceiling and other fire dampers
≥ 75 m
m
≥ 75 mm ≥ 200 mm
Présentation du produit
Installation
Commande de clés
Entretien
Distance minimale entre le E-BFDC et les murs, plafonds et autres clapets coupe-
feu :
INSTALLATION
11
Product overview
Installations
Ordering keys
Maintenance
INSTALLATION
The circular fire damper cartridge is held in the open position by the fuse. As soon as the temperature in the sheath exceeds 72 ° C, the
thermal fuse trips and both blades close. The terminal valve is then in the closed position.
Two stop tabs lock the blades in this position, ensuring a perfect seal against flames and smoke.
Explanation of abbreviations (on page 10)
E = integrity 	 o → i = fire side = side opposite the fuse
I = thermal insulation 	 ve = wall mounting in duct
S = smoke leakage 	 ho = slab / ceiling mounting
FCU kit installation
Fusible                     E-BFDC-
5026
Kit  FCU                 E-BFDC-
5025
Thermal fuse (5 pieces) Unipolar limit switch contact
OPERATION
SERVICE KITS
1. Push the two stop tabs to
unlock the blades.
2. Push the blades toward each
other.
3. Snap the fuse into the bracket
to lock the blades.
4. Trigger the blades by pushing
them towards each other and
exerting light pressure on the
fuse.
Présentation du produit
Installation
Commande de clés
Entretien
INSTALLATION
Le clapet terminal circulaire est maintenu en position ouverte par le fusible. Dès que la température dans la gaine dépasse 72 °C, le fusible ther-
mique se déclenche et les deux lames se ferment . Le clapet terminal se trouve alors en position fermée. Deux pattes d’arrêts verrouillent les
lames dans cette position en assurant une parfaite étanchéité aux flammes et à la fumée.
Explication des abréviations
E = intégrité 	                                     o → i = côté feu = côté opposé au fusible
I = isolation thermique	 ve = montage mural dans un conduit
S  = fuite de fumée	 ho = montage en dalle/plafond
Fusible
E-BFDC-5026
Kit FCU
E-BFDC-5025
Fusible thermique (par 5
pièces)
Contact fin de course unipolaire
FONCTIONNEMENT
KITS SAV ET D’ÉVOLUTION
1. Poussez les deux pattes
d’arrêt pour débloquer
les lames.
2. Poussez les lames l’une
vers l’autre.
3. Encliquetez le fusible
dans le support pour
verrouiller les lames.
4. Déclenchez les lames en les
poussant l’une vers l’autre et en
exerçant une pression légère sur
le fusible.
12
Product overview
Installations
Ordering keys
Maintenance
ORDERING KEY
(1) Fire damper (2) Certificate (3) Dimension
E-BFDC - EI120S - 100
(1)
(2)
E-BFDC
E-BFDC-V
Certificate
EI60S EI 60 S (ve, i-o)
EI90S EI 90 S (ve, i-o)
EI120S EI 120 S (ho, i-o)
(3) Dimension ød:
-100 mm
-125 mm
-160 mm
-200 mm
ORDERING KEY CLAPET COUPE-FEU PAPILLON
Présentation du produit
Installation
Commande de clés
Entretien
CODE DE COMMANDE
CODE DE COMMANDE
(1) Clapet (2) Certificat (3) Dimension
 E-BFDC      - EI120S - 100
(1)
(2)
E-BFDC
E-BFDC-V
Certificat
EI60S EI 60 S (ve, i-o)
EI90S EI 90 S (ve, i-o)
EI120S EI 120 S (ho, i-o)
(3) Dimension ød:
-100 mm
-125 mm
-160 mm
-200 mm
13
Product overview
Installations
Ordering keys
Maintenance
BUTTERFLY FIRE DAMPER
As a security feature, the terminal valve must be stored and han-
dled with care.
Warning :
•	 Avoid any deterioration.
•	 Avoid contact with water.
•	 Avoid casing deformation during assembly and operation.
•	 Unload in a dry area.
•	 Avoid shocks..
STORAGE AND HANDLING
•	 No special maintenance.
•	 Cleaning the assembly (dust) at start-up.
•	 Attention, the E-BFDC and E-BFDC-V, in closed position, can move in the sheath in case
ofpressure too strong.
MAINTENANCE AND SERVICE
MAINTENANCE CLAPET COUPE-FEU PAPILLON
Présentation du produit
Installation
Commande de clés
Entretien
ENTRETIEN
Étant un élément de sécurité, le clapet terminal doit être stocké
et manipulé avec soin.
Attention :
•	 Évitez toute détérioration.
•	 Évitez le contact avec de l’eau.
•	 Évitez une déformation du tunnel lors du montage et du
calfeutrage.
Il vaut mieux :
•	 Décharger dans une zone sèche.
•	 Éviter des chocs.
STOCKAGE ET MANIPULATION
•	 Aucun entretien particulier.
•	 Nettoyage de l'ensemble (poussière) au démarrage.
•	 Attention, le E-BFDC et le E-BFDC-V, en position fermée, peuvent bouger dans la gaine
en cas  de pression trop forte.
ENTRETIEN ET SERVICE
FIRE PROTECTION CLAPET COUPE-FEU